[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

01.11.2017

   № 547
О внесении изменений в постановление главы Администрации города Покров от 06.09.2016 № 484 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном образовании «Город Покров»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденным постановлением Главы города Покров от 15.08.2011 № 182, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Администрации города Покров от 06.09.2016 № 484 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном образовании «Город Покров» следующие изменения:

1.1. Реестр муниципальных услуг (функций), в муниципальном образовании «Город Покров» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Считать утратившими силу постановления главы Администрации:

-  от 30.12.2016 № 808 «О внесении дополнений в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденный постановлением главы Администрации города от 06.09.2016 № 484»;
- от 13.09.2017 № 474 «О внесении изменений «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном образовании «Город Покров».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города.
4. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».

Глава Администрации

В.Ш.Аракелов
Приложение

к постановлению главы Администрации

города Покров от 01.11.2017 № 547
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций),

на территории муниципального образования «Город Покров»

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (предоставлению функции)
	Структурное подразделение администрации города, муниципальное бюджетное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Присвоение адресов объектам недвижимости в муниципальном образовании «Город Покров»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.14 ч.1 п.21)
	Администрация МО «Город Покров»
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся правообладателями объектов недвижимости

	2
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Покров»
	Градостроительный кодекс РФ (ст.8 ч. 1 п.5); Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.14 ч.1 п.20)
	Администрация МО «Город Покров»
	Застройщик – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	3
	Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства муниципального образования «Город Покров»
	Градостроительный кодекс РФ (ст. 8 ч.1)
	Администрация города Покров
	застройщик – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	4
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в жилых домах на территории муниципального образования «Город Покров»
	Жилищный кодекс РФ (ст.14 ч.1)
	Администрация города Покров
	- физическое или юридическое лицо – собственник жилого помещения

	5
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс РФ (ст.14 ч.1)
	Администрация города Покров
	физические и юридические лица - собственники (наниматели) помещений

	6
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Жилищный кодекс РФ (ст.14 ч.1)
	Администрация города Покров
	физические и юридические лица - собственники помещений

	7
	Продажа находящихся в государственной собственности земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них
	Земельный кодекс РФ; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (ст.3.3 п.2 абз.3)

	Администрация МО «Город Покров», МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Петушинского района»
	граждане, юридические лица, являющиеся собственниками расположенных на земельных участках зданий, сооружений либо помещений в них

	8
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Земельный кодекс РФ; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (ст.3.3 п.2 абз.3)

	Администрация МО «Город Покров», МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Петушинского района»
	физические и юридические лица

	9
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный кодекс РФ; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (ст.3.3 п.2 абз.3)
	Администрация МО «Город Покров», МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Петушинского района»
	граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства

	10
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	Земельный кодекс РФ
	Администрация г.Покров, МБУ «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и услуг государственных Петушинского района»
	Государственные и муниципальные учреждения (бюджетные, казённые, автономные), казённые предприятия, центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий, а также граждане и юридические лица, указанные в п. 2 ст. 39.10 Земельного кодекса РФ

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный кодекс РФ
	Администрация г.Покров, МБУ «Многофункци-ональный центр предоставления муниципальных и услуг государственных Петушинского района»
	Юридические лица - государственные и муниципальные учреждения (бюджетные, казенные, автономные); казенные предприятия; центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий, а также органы государственной власти и органы местного самоуправления

	12
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии с подпунктами 1, 4 части 1 статьи 2 закона владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области »
	Закон Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»
	Администрация г.Покров, МБУ «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и услуг государственных Петушинского района»
	- граждане, нуждающиеся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по основаниям, установленным ст. 51 Жилищного кодекса РФ, независимо от их имущественного положения, зарегистрированные по месту жительства на территории Владимирской области не менее трех лет и имеющие троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, в соответствии с пп. 1 ч. 1 ст. 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», а так же их представители, действующие на основании доверенности;

- граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории Владимирской области не менее трех лет и имеющие восемь и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, независимо от их имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями, в соответствии с пп. 4 ч. 1 ст. 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», а так же их представители, действующие на основании доверенности.

	13
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	Градостроительный кодекс РФ (ст.46)
	Администрация города Покров
	юридическое или физическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта

	14
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Градостроительный кодекс РФ; Земельный кодекс РФ
	Администрация г.Покров
	Физические и юридические лица, либо их представители, наделенные полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

	15
	Предоставление гражданам жилой площади по договорам социального найма
	Жилищный кодекс РФ (ст.14 ч.1)
	Администрация города Покров
	Граждане Российской Федерации, место жительства которых находится на территории муниципального образования «Город Покров» и состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (нуждающихся в улучшении жилищных условий)

	16
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс РФ (ст.14 ч.1, ст.49)
	Администрация города Покров
	Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования «Город Покров»

	17
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ (ст.14 ч.1)
	Администрация города Покров
	Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования «Город Покров»

	18
	Заключение договоров приватизации жилых помещений (бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда города Покров) и выдачи дубликатов договоров приватизации жилых помещений
	Закон РФ «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» от 04.07.1991 г. № 1541-1
	Администрация города Покров, МКУ «Центр муниципальных услуг»
	граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства на территории города Покров

	19
	Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка
	Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» (ст.4 ч.3); Закон Владимирской области от 07.05.2007 № 45-ОЗ «Об органах местного самоуправления Владимирской области, уполномоченных на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории Владимирской области»
	Администрация города Покров
	юридические лица, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, которым принадлежат объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организация рынка, представители юридического лица

	20
	Выдача разрешения  на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» или государственная собственность на которые не разграничена без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	-Земельный кодекс РФ
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.14 ч.1 п.21);

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	Администрация муниципального образования «Город Покров»
	физические и юридические лица

	21
	Оказание материальной помощи  гражданам, пострадавшим во время пожара, либо стихийного бедствия
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО «Город Покров»
	граждане, пострадавшие во время пожара либо стихийного бедствия, постоянно зарегистрированные и проживающие на территории муниципального образования «Город Покров»

	22
	Выдача расчетных листов начисления по найму за жилые помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО «Город Покров»
	физические и юридические лица

	23
	Выдача  справок  об отсутствии задолженности по найму за жилые помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО «Город Покров»
	граждане, проживающие на территории муниципального образования «Город Покров», имеющие в найме муниципальные помещения

	24
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Администрация города Покров, специализированная организация по вопросам ритуальных услуг и похоронного дела
	физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители

	25
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация города Покров
	(физические лица), юридические лица и индивидуальные предприниматели

	26
	Разрешение (ордер) на производство земляных работ на территории муниципального образования «Город Покров»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Правила землепользования и застройки территории МО «Город Покров»
	Администрация города Покров
	(физические лица), юридические лица и индивидуальные предприниматели